metode pengajaran yang ilmiah menjadikan Andalusia mercusuar ilmu

pengetahuan dunia pada abad pertengahan.

Kontribusi Pendidikan Islam Andalusia terhadap Peradaban

Islam

Kontribusi pendidikan Islam di Andalusia terhadap peradaban

Islam mulai tampak jelas sejak periode awal pemerintahan

Abdurrahman al Dakhil pada tahun 138 Hijriah atau 755 Masehi yang

berhasil menegakkan kembali Dinasti Umayyah di wilayah tersebut.

Pada masa ini pendidikan menjadi instrumen penting dalam menata

kehidupan sosial politik dan budaya setelah masa penaklukan

Pemerintah mulai membangun masjid masjid besar seperti Masjid